Chapter 13

Translated and annotated by Ian Bruce.

1014

$$nAA - 2nB > AA \text{ seu } AA > \frac{2n}{n-1} B,$$

$$\frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} BB - \frac{2n(n-1)}{1 \cdot 2} AC + \frac{2n(n-1)}{1 \cdot 2} D > BB \text{ sive } BB > \frac{\frac{2n(n-1)}{1 \cdot 2}}{\frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} - 1} (AC - D)$$

similique modo aequationes sequentes praebent

$$CC > \frac{\frac{2n(n-1)(n-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}}{\frac{n(n-1)(n-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} - 1} (BD - AE + F),$$

$$DD > \frac{\frac{2n(n-1)(n-2)(n-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4}}{\frac{2n(n-1)(n-2)(n-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} - 1} (CE - BF + AG - H).$$

Hinc ergo cuiusque coefficientis quadratum non solum cum producto proxime adiacentium comparatur, sed etiam cum rectangulis binorum quorumque utrinque aequae distantium, ita tamen, ut horum rectangulorum signa alternatim mutantur.

329. Singulis igitur aequationis terminis praeter primum et ultimum inscribi debent fractiones, quarum numeratores sint unciae binomii ad similem dignitatem elevati duplicatae, denominatores vero eadem unciae unitate minutae. Ita considerando aequationes quadratas, cubicas, biquadratas etc., si earum radices omnes fuerint reales, erit

$$\frac{4}{1} \\ x^2 - Ax + B = 0; \quad A^2 > 4B.$$

Pro aequatione cubica

$$\frac{6}{2} \quad \frac{6}{2} \\ x^3 - Ax^2 + Bx - C = 0$$

erit

$$A^2 > 3B \text{ et } B^2 > 3AC.$$

Pro aequatione biquadrata

$$\frac{8}{3} \quad \frac{12}{5} \quad \frac{8}{3} \\ x^4 - Ax^3 + Bx^2 - Cx + D = 0$$

erit

$$A^2 > \frac{8}{3} B, \quad B^2 > \frac{12}{5} (AC - D), \quad C^2 > \frac{8}{3} BD.$$

Pro aequatione potestatis quintae

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 13

Translated and annotated by Ian Bruce.

1015

$$\frac{10}{4} \quad \frac{20}{9} \quad \frac{20}{9} \quad \frac{10}{4}$$

$$x^5 - Ax^4 + Bx^3 - Cx^2 + Dx - E = 0$$

erit

$$AA > \frac{10}{4}B, \quad B^2 > \frac{20}{9}(AC - D), \quad C^2 > \frac{20}{9}(BD - AE) \quad \text{et} \quad D^2 > \frac{10}{4}CE.$$

Pro aequatione potestatis sextae

$$\frac{12}{5} \quad \frac{30}{14} \quad \frac{40}{19} \quad \frac{30}{14} \quad \frac{12}{5}$$

$$x^6 - Ax^5 + Bx^4 - Cx^3 + Dx^2 - Ex + F = 0$$

erit

$$A^2 > \frac{12}{5}B, \quad B^2 > \frac{30}{14}(AC - D), \quad C^2 > \frac{40}{19}(BD - AE),$$

$$D^2 > \frac{30}{14}(CE - BF), \quad E^2 > \frac{12}{5}DF.$$

etc.

330. Si igitur quodpiam criterium fallat, id erit indicium duas ad minimum inesse radices imaginarias in aequatione proposita. Cum autem, si singula fallant, aequatio ideo non duplo plures habere queat radices imaginarias, simili modo iudicium his casibus erit absolvendum, quem ante pro NEUTONIANA regula indicavimus. Scilicet si cuiusque termini quadratum maius fuerit quam fractio inscripta per producta terminorum adiacentium et utrinque aequidistantium multiplicata, tum isti termino subscribatur signum +, contra vero signum -; primo vero et ultimo termino constanter subscribatur signum +. Quo facto inspiciatur ordo signorum horum subscriptorum, et quoties occurrit variatio, toties radix imaginaria indicabitur. Quoties ergo haec regula plures radices imaginarias indicat quam NEUTONIANA, toties quoque ad veritatem magis accedit. Interim tamen fieri potest, ut aequatio plures habeat radices imaginarias, quam per utramque regulam indicantur.

331. Falleremur ergo, si his criteriis tanquam perfectis signis radicum realium et imaginariarum uti vellemus, propterea quod fieri potest, ut aequatio plures habeat radices imaginarias, quam haec criteria indicant; error autem eo maior esse posset, quo altioris gradus fuerit aequatio proposita. Nam in aequatione quadrata haec criteria ita veritati sunt consentanea, ut, si nullas radices imaginarias indicent, etiam aequatio nullas sit habitura. Aequatio autem cubica duas radices imaginarias habere potest, etiamsi neutra regula (ambae autem hoc casu adhuc conveniunt) eas exhibeat. Hos igitur casus investigaturis sit proposita haec aequatio cubica generalis

$$3 \quad 3$$

$$x^3 - Ax^2 + Bx - C = 0;$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 13

Translated and annotated by Ian Bruce.

1016

In qua si fuerit $AA > 3B$ et $BB > 3AC$, neutra regula radices imaginarias indicat. Supra autem (§ 306) vidimus ad id, ut nullae radices imaginariae adsint, requiri primo, ut sit $B < \frac{1}{3}AA$, quam conditionem quoque ambae regulae requirunt. Sit igitur $B = \frac{1}{3}AA - \frac{1}{3}ff$ atque necesse est, ut C contineatur intra hos limites

$$\frac{1}{27}A^3 - \frac{1}{9}Aff - \frac{2}{27}f^3 \quad \text{et} \quad \frac{1}{27}A^3 - \frac{1}{9}Aff + \frac{2}{27}f^3.$$

Utraque autem regula tantum postulat, ut sit $C < \frac{BB}{3A}$, hoc est

$$C < \frac{1}{27}A^3 - \frac{2}{27}Aff + \frac{f^4}{27A}.$$

Quae conditio locum habere potest, etiamsi C non intra dictos limites contineatur.

332. Sit enim

$$C = \frac{1}{27}A^3 - \frac{2}{27}Aff + \frac{f^4}{27A} - gg$$

atque regulae nullas radices imaginarias indicabunt. Interim tamen inerunt duae radices imaginariae, si fuerit vel

$$\frac{1}{27}A^3 - \frac{2}{27}Aff + \frac{f^4}{27A} - gg < \frac{1}{27}A^3 - \frac{1}{9}Aff - \frac{2}{27}f^3$$

vel

$$\frac{1}{27}A^3 - \frac{2}{27}Aff + \frac{f^4}{27A} - gg > \frac{1}{27}A^3 - \frac{1}{9}Aff + \frac{2}{27}f^3.$$

Si igitur fuerit vel

$$gg > \frac{(ff+Af)^2}{27A} \quad \text{vel} \quad gg < \frac{(Af-ff)^2}{27A},$$

aequatio cubica duas habebit radices imaginarias, etiamsi neutra regula eas indicet. Sumimus autem hic esse A quantitatem affirmativam; si enim esset negativa, ponendo $x = -y$ aequatio in eiusmodi formam transmutaretur, in qua A esset affirmativa. Hinc infinitae aequationes cubicae formari possunt, quae habeant duas radices imaginarias, etiamsi per regulam non indicentur.

Sit enim $gg = \frac{(ff+Af)^2}{27A} + hh$; erit

$$C = \frac{(ff-AA)^2}{27A} - gg = \frac{1}{27}A^3 - \frac{1}{9}Aff - \frac{2}{27}f^3 - hh \quad \text{et} \quad B = \frac{1}{3}AA - \frac{1}{3}ff$$

Vel sit $gg = \frac{(Af-ff)^2}{27A} - hh$ existente $hh < \frac{(Af-ff)^2}{27A}$; erit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 13

Translated and annotated by Ian Bruce.

1017

$$C = \frac{1}{27}A^3 - \frac{1}{9}Aff + \frac{2}{27}f^3 + hh \quad \text{et} \quad B = \frac{1}{3}AA - \frac{1}{3}ff .$$

Utroque casu prohibet aequatio duas habens radices imaginarias neutra regula indicandas.

Ponamus verbi gratia $A = 4, f = 1$; erit $B = 5$ et ob $gg = \frac{25}{108} + hh$

erit

$$C = \frac{225}{108} - \frac{25}{108} - hh = \frac{50}{27} - hh .$$

Quare si sit $C < \frac{50}{27}$, aequatio $x^3 - 4x^2 + 5x - C = 0$ semper habebit duas radices

imaginarias. At sumto $gg = \frac{1}{12} - hh$ debebit esse $hh < \frac{1}{12}$ fietque

$$C = \frac{25}{12} - \frac{1}{12} + hh = 2 + hh .$$

Sit $hh = \frac{1}{16}$ atque aequatio $x^3 - 4xx + 5x - \frac{33}{16} = 0$ duas habebit radices imaginarias, etiamsi nulla regulis prodatur.

333. Quin etiam eiusmodi aequationes generales formari possunt, in quibus neutra regula radices imaginarias exhibeat, etiamsi tamen saepissime duae pluresve insint. Evenit hoc, si perpetuo duo signa similia se mutuo excipiant, uti

$$x^n - Ax^{n-1} + Bx^{n-2} - Cx^{n-3} + Dx^{n-4} - Ex^{n-5} + Fx^{n-6} - \text{etc.} = 0$$

vel

$$x^n + Ax^{n-1} - Bx^{n-2} - Cx^{n-3} + Dx^{n-4} + Ex^{n-5} - Fx^{n-6} - \text{etc.} = 0 ;$$

hic utraque regula nullam unquam radicem imaginariam prodit. Quod autem saepissime huiusmodi radices continere queant, vel ex aequatione cubica elucet $x^3 - Ax^2 - Bx + C = 0$, quae posito $ff = AA + 3B$ semper habet duas radices imaginarias, si fuerit vel

$$-C < \frac{1}{27}A^3 - \frac{1}{9}Aff - \frac{2}{27}f^3 \quad \text{vel} \quad -C > \frac{1}{27}A^3 - \frac{1}{9}Aff + \frac{2}{27}f^3 .$$

Interim tamen et hos casus ex regulis elicere licet, si aequatio ope substitutionis in aliam formam transformetur. Ponatur $x = y + k$ fietque

$$\left. \begin{array}{l} y^3 + 3ky^2 + 3kky + k^3 \\ - Ayy - 2Aky - Akk \\ - By \quad - Bk \\ + C \end{array} \right\} = 0,$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 13

Translated and annotated by Ian Bruce.

1018

quae secundum regulas examinata dabit primo quidem sponte

$$(3k - A)^2 > 3(3kk - 2Ak - B);$$

at quo sit

$$(3kk - 2Ak - B)^2 > 3(3k - A)(k^3 - Akk - Bk + C),$$

quod est alterum criterium, necesse est, ut sit

$$BB + 3AC + (AB - 9C)k + (AA + 3B)kk > 0,$$

quicumque valor ipsi k tribuatur. Sumatur ergo k ita, ut haec expressio minimum valorem adipiscatur, quod fiet ponendo $k = \frac{9C - AB}{2(AA + 3B)}$ et si ista expressio adhuc fuerit > 0 , probabile erit aequationem propositam nullas habere radices imaginarias. Fiet autem

$$BB + 3AC - \frac{(AB - 9C)^2}{2(AA + 3B)} + \frac{(AB - 9C)^2}{4(AA + 3B)} > 0$$

seu

$$BB + 3AC > \frac{(AB - 9C)^2}{4(AA + 3B)}.$$

Cum ergo sit $B = \frac{1}{3}ff - \frac{1}{3}AA$, erit

$$4ff \left(\frac{1}{9}f^4 - \frac{2}{9}AAff + \frac{1}{9}A^4 + 3AC \right) > \left(\frac{1}{3}Aff - \frac{1}{3}A^3 - 9C \right)^2$$

seu

$$4f^6 - 8A^2f^4 + 4A^4ff + 108ACff > A^2f^4 - 2A^4f^2 - 54ACff + A^6 + 54A^3C + 729CC$$

vel

$$4f^6 > 9A^2f^4 - 6A^4ff - 162ACff + A^6 + 54A^3C + 729CC,$$

unde factoribus sumtis esse debet

$$(2f^3 + A^3 - 3Af^2 + 27C)(2f^3 - A^3 + 3Af^2 - 27C) > 0.$$

Hincque regulae radices imaginarias ostendent, si fuerit vel

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 13

Translated and annotated by Ian Bruce.

1019

$$C > -\frac{1}{27}A^3 + \frac{1}{9}Af^2 - \frac{2}{27}f^3 \quad \text{et} \quad C > -\frac{1}{27}A^3 + \frac{1}{9}Af^2 + \frac{2}{27}f^3$$

vel

$$C < -\frac{1}{27}A^3 + \frac{1}{9}Af^2 - \frac{2}{27}f^3 \quad \text{et} \quad C < -\frac{1}{27}A^3 + \frac{1}{9}Af^2 + \frac{2}{27}f^3$$

Quae sunt eadem conditiones, quas supra [§ 306] invenimus. Patet ergo idonea aequationis propositae transmutatione regulas hoc capite traditas ita perfici posse, ut a veritate non dissideant, etiamsi convertantur.

334. Ex his principiis quoque regula HARRIOTTI, qua quaelibet aequatio tot radices affirmativas habere praedicatur, quot dentur signorum variationes, tot vero negativas, quot dentur eiusdem signi successiones, demonstrari potest; quae quidem regula pro radicibus tantum realibus valet. Ponamus ergo aequationem

$$x^n - Ax^{n-1} + Bx^{n-2} - Cx^{n-3} + Dx^{n-4} - \text{etc.} = 0$$

omnes radices habere reales atque affirmativas atque eius differentialis

$$nx^{n-1} - (n-1)Ax^{n-2} + (n-2)Bx^{n-3} - \text{etc.} = 0$$

non solum omnes suas radices quoque habebit reales et affirmativas, sed etiam huius radices constituent limites radicum illius aequationis. Praeterea vero posito $x = \frac{1}{y}$ haec aequatio

$$1 - Ay + By^2 - Cy^3 + Dy^4 - \text{etc.} = 0$$

omnes quoque radices habebit reales affirmativas, sed reciprocas illius, ita ut, quae radices in illa aequatione sint maximae, hae in ista fiant minimae. His positis, si illa aequatio proposita continuo differentietur, donec ad aequationem primi ordinis perveniat, quae erit $x - \frac{1}{n}A = 0$ (§ 317), huius radix adhuc erit affirmativa ideoque coefficiens secundi termini habebit signum $-$, uti assumimus. Sin autem iste coefficiens haberet signum $+$, tum certo sequeretur aequationem propositam non omnes radices habere affirmativas, sed unam ad minimum fore negativam, et quidem eam, quae limitibus hucusque perductis respondeat.

335. Si aequatio proposita in sui reciprocam eonvertatur et differentietur, tum vero iterum x restituatur atque differentiationes continuentur, donec perveniat ad aequationem simplicem, quae ex § 320 erit huiusmodi $Ax - \frac{2}{n-1}B = 0$, huius propterea radix quoque debet esse affirmativa, si quidem proposita orones suas radices habeat reales affirmativas, hincque secundus et tertius terminus diversa signa habebunt. Quodsi ergo hi duo termini similia habeant signa, ad minimum una radix negativa indicabitur respondens limiti hac aequatione signato, qui diversus erit a limite praecedente aequatione indicato, propterea

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 13

Translated and annotated by Ian Bruce.

1020

quod hic radices semel sunt in suas reciprocas conversae; unde concluditur, si tres termini aequationis initiales paria habuerint signa, tum duas radices negativas indicari.

336. Simili modo si conversiones et differentiationes secundum § 321 instituantur atque eousque continuentur, donec ad aequationem simplicem $Bx - \frac{3}{n-2}C = 0$ perveniatur, et huius aequationis radix esse debet affirmativa, siquidem propositae aequationis omnes radices fuerint tales; unde si termini tertius et quartus paria habeant signa, indicabitur una radix negativa. Sicque perpetuo, si duo quicumque termini contigui aequalibus signis fuerint affecti, una radix negativa proditur; ideoque, quotcunque fuerint eiusdem signi successiones, totidem ad minimum aequatio proposita habebit radices negativas, quoniam haec singula criteria ad diversos limites referuntur. Quodsi autem aequatio proposita omnes radices negativas habere ponatur, tum, quia radices omnium aequationum differentialium ex ea deductarum debent esse pariter negativae, omnes termini aequalibus signis affecti esse debebunt. Quare si duo termini contigui diversa haheant signa, ex iis una minimum radix affirmativa concludetur. Atque simili modo, quotcunque in aequatione occurrant binorum terminorum variationes signorum, totidem ad minimum radices affirmativae inesse dicendae sunt. Cum igitur aequatio omnis tot habeat radices, quot dantur duorum signorum contiguorum combinationes, neque plures, sequitur quamvis aequationem, cuius omnes radices sint reales, tot habere radices affirmativas, quot fuerint signorum contiguorum variationes, tot vero negativas, quot fuerint eiusdem signi successiones.